
 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Enrico CARLONI 

075 585 5948 
enrico.carloni@unipg.it 
 

       D.D. N.  32/2026 
      

IL DIRETTORE 

Visto l'art. 42 dello Statuto di Ateneo, che disciplina la Giunta del 
Dipartimento; 

Visto l’art. 10 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di 
Scienze Politiche, che stabilisce la composizione della Giunta del 
Dipartimento e dispone in particolare che deve essere assicurata una 
rappresentanza pari almeno al dieci per cento dei membri in Consiglio per 
ciascuna componente; 

Considerata l’attuale composizione del Consiglio di Dipartimento di 
Scienze politiche: n. 15 professori di I fascia, n. 34 professori di II fascia, 
n. 7 ricercatori e n. 4 rappresentanti del personale TA; 

Considerato che le rappresentanze nella Giunta del Dipartimento sono 
scadute lo scorso 31 ottobre 2025; 

Visto il D.R. n. 2693 del 27 ottobre 2025 di nomina del Direttore del 
Dipartimento prof. Enrico Carloni per il triennio accademico 2025/2028; 

Ritenuto di dover indire le votazioni per l’elezione della Giunta per la 
restante parte del triennio accademico 2025/2028, ai sensi dell’art. 10, c. 
3 del citato Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze 
Politiche;  

                                      DECRETA 

Di indire le votazioni per l'elezione di n. 2 rappresentanti dei professori di 
I fascia, n. 4 rappresentanti dei professori di II fascia, n. 1 rappresentante 
dei ricercatori e n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo, 
nella Giunta del Dipartimento per la restante parte del triennio 
accademico 2025/2028. 

 

 
 

   
 

Oggetto:  
Votazione per l'elezione 
della Giunta di 
Dipartimento – triennio 
2025/2028 
 

 
 
 
 

 
Perugia, 11 marzo 2026 

 
 



 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Enrico CARLONI 

075 585 5948 
enrico.carloni@unipg.it 
 

Le votazioni si svolgeranno presso l’“Aula Lepa” dell'Area di Studi Storici 
e Linguistici del Dipartimento di Scienze Politiche in Via Pascoli n. 20 il 
giorno 

25 marzo 2026, dalle ore 09:00 alle ore 14:00 

Le candidature, indirizzate al Direttore, dovranno essere presentate in 
forma scritta entro le ore 12:00 del 17 marzo 2026 presso la Segreteria di 
Direzione del Dipartimento di Scienze Politiche, sita in Via Pascoli n. 20, o 
in alternativa all’indirizzo di posta elettronica certificata del Dipartimento: 
dipartimento.scipol@cert.unipg.it. 

L’elettorato attivo e passivo spetta ai membri del Consiglio di Dipartimento 
limitatamente ai rappresentanti della propria fascia. Ai sensi dell’art. 54 c. 
1 dello Statuto, non è possibile candidarsi ad un terzo mandato 
consecutivo. 

La verifica della regolarità e validità delle candidature verrà effettuata 
entro un giorno dalla data di scadenza delle medesime; i nominativi dei 
candidati che risulteranno ammessi alla competizione elettorale saranno 
pubblicati sul sito web del Dipartimento. Successivamente alla 
pubblicazione delle candidature, verrà nominata la Commissione di seggio. 
L'eventuale ritiro della candidatura deve essere comunicato, con nota 
indirizzata al Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche, entro il 
termine ultimo delle ore 12:00 del giorno antecedente la votazione. 

Risulteranno eletti i candidati che hanno riportato il maggior numero di 
voti validi e, in caso di parità, il più anziano in ruolo. Ogni elettore può 
esprimere fino a 2 preferenze per le rappresentanze dei docenti di I e II 
fascia e una preferenza per quelle dei ricercatori e del personale TA. 

A compimento delle votazioni e del relativo scrutinio, il Direttore 
provvederà a proclamare in via provvisoria i candidati che risulteranno 
eletti. 

Perugia, 11 marzo 2026 

Il Direttore 

                                                                                    F.to Prof. Enrico Carloni  


